

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2023 - Sistema de Registro de Preços
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de limpeza, de forma parcelada, destinados a manutenção das atividades de diversas Secretarias do Município de Cajazeirinhas.

PROPONENTE: DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ nº 09.149.197/0001-08

RUA SEVERINO PEDRO DE ALMEIDA, SN - *****

CENTRO - SAO BENTINHO - PB - 58857-000

(83) 9914-5430

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00012/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a proposta inicial devidamente atualizada:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, com no mínimo 16% embalagem plástica com 01 litro - (REGISTRO ANVISA/MS).	200	Unidades	200	3,90	780,00
9	COLHER DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO (PARA SOBREMESA) - de material atóxico, de polipropileno resistente acondicionado em material transparente ou branco, em conformidade com a norma da ABNT. Pacotes com 50 unidades.	300	Pacotes	300	2,30	690,00
11	CONDICIONADOR INFANTIL - neutro composto por água, cloreto de diestearildimetilamônio, álcool estearílico, hidroxietil celulose, extrato de camomila, álcool benzílico, laurato de sorbitato, fragrância, EDTA tetrassódico, ácido cítrico. Embalagem com 350 ml.	120	Unidades	120	10,49	1.258,80
12	CONDICIONADOR para cabelos normais, embalagem com 350 ml.	120	Unidades	120	6,75	810,00
17	CORDAS P/ VARAL DE ROUPAS, nº 03, em nylon, com no mínimo 10 metros.	60	Unidades	60	2,65	159,00
18	CREME DE HIDRATAÇÃO - peso 1 KG. Fórmula suave com ph balanceado, especialmente desenvolvido para crianças.	30	Unidades	30	10,19	305,70
19	CREME DENTAL com flúor, acondicionado em embalagem plástica com 90 gramas.	350	Unidades	350	2,25	787,50
23	DESODORIZADOR DE AR, aromatizante de ambientes, lavanda, aerossol e biodegradável. Tubo com 400ml em Spray.	180	Unidades	180	9,50	1.710,00
27	ESPONJA ANTI-ADERENTE PARA LOUÇAS, confeccionada em espuma de poliuretano com bactericidas e fibras sintética com abrasivo dupla face medindo 110x75x20mm.	1000	Unidades	1000	0,59	590,00
30	FÓSFORO PARA USO DOMÉSTICO - em pacote com 10 caixas de 40 um cada.	50	Maços	50	3,45	172,50
35	GARFO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO (PARA REFEIÇÃO) - de material atóxico, de polipropileno resistente acondicionado em material transparente ou branco, em conformidade com a norma da ABNT. Pacotes com 50 unidades.	100	Pacotes	100	3,29	329,00
36	GARFO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO (PARA SOBREMESA) - de material atóxico, de polipropileno resistente acondicionado em material transparente ou branco, em conformidade com a norma da ABNT. Pacotes com 50 unidades.	100	Pacotes	100	2,29	229,00
37	GUARDANAPO DE PAPEL, em papel absorvente, branco de alta alvura, medindo, aproximadamente, 23cm x 23cm, embalado em pacotes com 50 unidades cada. Marca e embalagem do produto. Parâmetro de qualidade: SNOP ou equivalente ou de melhor qualidade, (Conforme acórdão 1416/2010 2º Câmara - TCU).	300	Pacotes	300	0,99	297,00
40	PALITO DE DENTE, curto, fino, feito em madeira c/100 cx.	100	Caixas	100	0,65	65,00
41	PANO DE CHÃO - alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida.	400	Unidades	400	2,80	1.120,00

46	PASTILHA SANITÁRIA- com suporte plástico, com no mínimo 25gr, com fragrância de lavanda, floral ou campestre, devendo a pedra ser embalada em saco plástico lacrado e este em caixa individual contendo informações sobre o produto, constando prazo de validade, a data de entrega a fabricação não poderá ser superior a 6 meses. Com registro ou notificação válidos na ANVISA. Embalagem caixa com 01 unid.	150	Unidades	150	1,96	294,00
49	PILHA tipo alcalina; 1,5 volts, fórmula avançada e composição de dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco; no tamanho pequeno (AA); embalado em cartela com 4 unidades de ótima qualidade; conforme a resolução n.257 de 30/06/99 do conama; norma abnt 7039/87 e 11175/90.	15	Cartelas	15	1,10	16,50
50	PILHA tipo alcalina; 1,5 volts, fórmula avançada e composição de dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco; no tamanho palito (AAA); embalado em cartela com 02 unidades, de ótima qualidade; conforme a resolução n.257 de 30/06/99 do conama; norma ABNT 7039/87 e 11175/90. Parâmetro de qualidade: DURACELL ou equivalente ou de melhor qualidade, (Conforme acórdão 1416/2010 2º Câmara - TCU).	15	Cartelas	15	1,15	17,25
52	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL branco - PR - 15 Raso. Pacote com 10 Unidades.	200	Pacotes	200	1,09	218,00
53	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL branco - PR - 18 Raso. Pacote com 10 Unidades.	200	Pacotes	200	1,75	350,00
55	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL branco, medindo 12cm, fundo (CUMBUCA). Pacote com 10 Unidades.	200	Pacotes	200	0,99	198,00
56	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL branco, medindo 15cm, fundo (CUMBUCA). Pacote com 10 Unidades.	200	Pacotes	200	1,25	250,00
57	PRENDEDOR DE ROUPA - Pegador próprio para prender roupas para secagem, de polietileno resistente e atóxico. Pacote com 12 unidades.	50	Pacotes	50	1,95	97,50
58	PRENDEDOR DE ROUPA - Pegador próprio para prender roupas para secagem, de madeira. Pacote com 12 unidades.	50	Pacotes	50	1,69	84,50
65	SABÃO EM PÓ para limpeza pesada, acondicionados em embalagem plástica de 500g.	1000	Unidades	1000	2,27	2.270,00
67	SABONETE INFANTIL em barra. para higiene pessoal de crianças, glicerinado, perfume suave, contendo agentes biodegradáveis, hipoalergênico, testado dermatologicamente e com registro no Ministério da Saúde e ANVISA. Unidade de 90g.	120	Unidades	120	2,84	340,80
70	SHAMPOO INFANTIL vitaminado com sua Formula Suave PH Neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos, testado dermatologicamente, com registro no Ministério da Saúde/ ANVISA, acondicionado em frascos plásticos com Bico Dosador. Com especificações do fabricante, lote, data de validade, no rotulo da embalagem. Unidade com 350 ml.	40	Unidades	40	7,49	299,60
					Total:	13.739,65

Cajazeirinhas - PB, 24 de Maio de 2023.

Tibério Marques Pereira

DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
09.149.197/0001-08